
ПРОТОКОЛ № 6
засідання конкурсної комісії з проведення 

відкритого конкурсу з відбору кандидатів на зайняття посад 
прокурорів Спеціалізованої антикорупційної прокуратури

17 лютого 2016 року м. Київ

Присутні члени конкурсної комісії:
Береза Б.Ю. (із запізненням), Довгань А.І., Ковальов Є.В., 

Мартем'янов Р.М., Холодницький Н.І., Шахов А.В., Шевченко А.Г., 
Юрчишин Я.Р.

Відсутні члени конкурсної комісії:
Каленюк Д.М., Луценко І.В., Чолан В.М.

Запрошені:
Касьян А.О., Гайданка А.І.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Обговорення звернення громадської організації «Міжнародна 
корупційна ліга».

2. Обговорення висновку управління внутрішньої безпеки та захисту 
працівників прокуратури Генеральної прокуратури України щодо Гайданки А.І.

3. Ознайомлення з листом генерального директора ТОВ «ОС Україна».
4. Співбесіди з кандидатами на зайняття посад прокурорів аналітично- 

статистичного відділу Спеціалізованої антикорупційної прокуратури.
5. Голосування по кандидатам для подання їх керівнику Спеціалізованої 

антикорупційної прокуратури для призначення.
6. Різне.

Відкрив засідання голова конкурсної комісії Довгань А.І.
Холодницький Н.І. повідомив, що 16.02.2016 призначено 8 прокурорів 

відділів управління процесуального керівництва, досудового розслідування та 
представництва в суді Спеціалізованої антикорупційної прокуратури. Ще двох 
кандидатів буде призначено невідкладно після дотримання процедури їхнього 
звільнення з Генеральної прокуратури України. Щодо інших двох кандидатів 
(Касьян А.О., Гайданка А.І.) питання буде вирішено після розгляду матеріалів, 
що надійшли до конкурсної комісії.

1. З першого питання порядку денного слухали:

Голову конкурсної комісії Довганя А.І., який повідомив, що до 
конкурсної комісії надійшло звернення громадської організації «Міжнародна



антикорупційна ліга» щодо КасьянаА.О., який за наслідками співбесіди 
05.02.2016 конкурсною комісією рекомендований керівнику Спеціалізованої 
антикорупційної прокуратури для призначення на посаду прокурора 
Спеціалізованої антикорупційної прокуратури. Конкурсній комісії звернення 
надавалося на ознайомлення.

Пояснення:
Касьян А.І. надав пояснення з приводу звернення громадської організації 

«Міжнародна антикорупційна ліга».

Обговорення звернення громадської організації «Міжнародна корупційна
ліга».

Винесено на голосування питання щодо задоволення звернення 
громадської організації «Міжнародна корупційна ліга».

Результати голосування: за -  немає, проти -  7, утримались -  немає. 
Одноголосно.

Вирішили: у задоволенні звернення громадської організації 
«Міжнародна корупційна ліга» відмовити.

2. З другого питання порядку денного слухали:

Довганя А.І., який повідомив, що надійшов висновок управління 
внутрішньої безпеки та захисту працівників прокуратури щодо Гайданка А.І., у 
якому повідомляється про проведення відносно останнього службового 
розслідування. Повідомляється, також, що Гайданка А.І. перебуває на 
лікарняному з 12.01.2016 тому неможливо отримати від нього пояснення і 
завершити проведення службового розслідування.

(до роботи конкурсної комісії приєднався Береза Б.Ю.)

Пояснення:
Гайданки А.І. з приводу службового розслідування. Також він 

повідомив, що дійсно перебуває на лікарняному і намагався надати пояснення, 
телефонував з цього приводу до прокуратури області.

Запропоновано рекомендувати керівнику Спеціалізованої 
антикорупційної прокуратури вирішити питання про призначення
Г айданки А.І. на посаду після отримання результатів службового 
розслідування.

Результати голосування: за -  7, проти -  немає, утримались -  1.



Вирішили: рекомендувати керівнику Спеціалізованої
антикорупційної прокуратури вирішити питання про призначення 
ГайданкиА.І. на посаду після отримання результатів службового 
розслідування.

3. З третього питання порядку денного слухали:

Довганя А.І., який повідомив, що на засіданні конкурсної комісії 
05.02.2016 було вирішено скерувати скаргу Клименка О.В. до 08 Шгаіпе в 
частині правильності тестових завдань на загальні здібності.

До конкурсної комісії надійшов лист генерального директора ТОВ «ОС 
Україна» щодо скарги кандидата на зайняття посади прокурора Спеціалізованої 
антикорупційної прокуратури Клименка О.В. Зачитано текст листа.

Винесено на голосування питання задоволення скарги Клименка О.В. про 
зарахування відповідей на тестуванні на загальні здібності, як правильних та 
допуск його до співбесіди.

Результати голосування: за -  немає, проти -  8, утримались -  немає. 
Одноголосно.

Вирішили: відмовити у задоволення заяви Клименка О.В.

4. З четвертого питання порядку денного слухали:

Провели співбесіди з кандидатами на зайняття посад прокурорів 
аналітично-статистичного відділу Спеціалізованої антикорупційної 
прокуратури згідно зі списком:

1. Асташкін Євген Олександрович
2. Брижак Алла Олександрівна
3. Горохівська Ольга Миколаївна
4. Дядюшева Катерина Євгенівна
5. Колотило Олексій Онуфрійович
6. Комарова Олена Іванівна
7. Русин Микола Григорович
8. Синельникова Галина Вікторівна
9. Стуконог Олег Іванович
10. Яроменок Марина Анатоліївна

4. З четвертого питання порядку денного слухали:

Довганя А.І., який повідомив, що комісією заслухано на співбесіді 10 
кандидатів, які претендують на зайняття посад прокурорів аналітично-



статистичного відділу Спеціалізованої антикорупційної прокуратури. 
Запропоновано обговорити кожного кандидата окремо.

Обговорення кандидатів щодо можливості їх рекомендації керівнику 
Спеціалізованої антикорупційної прокуратури для призначення.

Відповідно до п. 8.6 Порядку, голова комісії поставив на голосування 
перелік кандидатів на зайняття посад прокурорів Спеціалізованої 
антикорупційної прокуратури згідно зі списком для подання їх керівнику 
Спеціалізованої антикорупційної прокуратури для призначення.

П.І.Б. За Проти Утримались

Асташкін Євген Олександрович 5 - 3
Брижак Алла Олександрівна - 4 4

Горохівська Ольга Миколаївна 2 2 4

Дядюшева Катерина Євгенівна 3 1 4

Колотило Олексій Онуфрійович 7 _ 1

Комарова Олена Іванівна 1 4 3

Русин Микола Григорович 2 1 5

Синельникова Галина Вікторівна 5 2 1

Стуконог Олег Іванович 1 1 6

Яроменок Марина Анатоліївна 1 4 3

Підсумовуючи голосування, керівнику Спеціалізованої антикорупційної 
прокуратури конкурсною комісією рекомендовано призначити на посаду 
прокурора аналітично-статистичного відділу Колотила Олексія 
Онуфрійовича.

5. З п’ятого питання порядку денного слухали:

Голова конкурсної комісії Довгань А.І. повідомив, що попри завершення 
конкурсу, робота конкурсної комісії продовжується. Про дату наступного 
засідання комісії буде повідомлено додатково.

Голова
конкурсної комісії А. Довгань

Секретар комісії Я. Юрчишин


